cupientes eidem Sancti Andree ecclesie, cum vacaret, personam utilem ac etiam 
fructuosam per apostolice sedis providentiam presidere, provisionem ipsius eccle- 
sie Sancti Andree, quamprimum cam quovis modo et ubicumque vacare conting- 

eret, dispositioni nostre et dicte sedis ea vice duximus specialiter reservandam, 

decernendo ex tune irritum et inane, si secus super hiis per quoscumque quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero 
eadem ecclesia Sancti Andree per obitum dicti Guillelmi, qui in partibus illis 
diem clausit extremum, pastoris regimine destituta, Nos attendentes, quod nullus 
preter nos de ordinatione ipsius ecclesie se ea vice intromittere poterat, reserva- 
tione et decreto obsistentibus supradictis, post deliberationem, quam de prefici- 
endo eidem ecclesie personam utilem, per quam dicta ecclesia preservari valeret » 
a noxlis et in prosperis feliciter adaugeri, cum fratribus nostris habuimus dili- 
gentem, demum ad te tunc Archidiaconum ipsius ecclesie Sancti Andree, Capel- 

lanum nostrum, in sacerdotio constitutum, vita laudabilem, litterarum scientia 

preditum, morum honestate decorum, in spiritualibus providum et in temporalibus 

circumspectum, ac aliis virtutum donis, quibus te gratiarum dispensator altissimus 

laudabiliter insignivit, direximus oculos nostre mentis. Intendentes igitur tam 
dicte ecclesie Sancti Andree, quam gregi dominico eiusdem salubriter et utiliter 
providere de persona tua, nobis et fratribus nostris ob huiusmodi tuorum exigen- 

tiam meritorum accepta, eidem ecclesie Sancti Andree de ipsorum fratrum consilio 
auctoritate apostolica duximus providendum, teque illi in Episcopum preficimus 

et pastorem, curam et administrationem ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus 
VOL. I. 2B 
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plenarie committendo, ac faciendo tibi postmodum per Venerabilem fratrem nos- 

trum Bertrandum Episcopum Tusculanum munus consecrationis impendi, firma 

spe fiduciaque concepta, quod eadem ecclesia, deo auctore, per tue circumspec- 

tionis industriam preservabitur a noxiis et adversis, ac spiritualiter et temporaliter 

proficiet incrementis. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, 

quatenus ad eandem ecclesiam Sancti Andree sponsam tuam cum nostre gratia 

benedictionis accedens, illius ragimen sic sollicite studeas exercere, gregem do- 

minicum in ea tibi creditum doctrina verbi et operis informando, quod eadem 

ecclesia Sancti Andree per tue cireumspectionis ministerium de bono semper in 

melius augeatur, ac votivis successibus gratuletur, tuque proinde nostram et dicte 

sedis benedictionem et gratiam uberius consequi merearis. Datum Avinone 

Kalendis Augusti, Pontificatus nostri anno decimo secundo. 

In e. m. Priori et Capitulo, Clero, populo et universis Vassallis ecclesie 

Sancti Andree in Scotia. | Vheiner’s Vet. Mon. Hib. et Scot. ] 

No. 473. Ropert, Kine or ScotLanp, ComMENDS Bene TO THE [pIscopaty, 

OcroseR 15, 1328. 

IoHANNES Episcopus ete. Carissimo in Christo filio nostro Roberto Regi 

Scotorum Illustri, salutem etc.—Divine retributionis premium et preconium 

humane laudis acquiritur, si prelatis ecclesiarum, et hiis presertim, qui pontifi- 

cali dignitate prediti fore noscuntur, condignus honos impenditur et favor neces- 

sarius exhibetur. Dudum siquidem bone memorie Willelmo Episcopo Sancti 

Andree regimini Sancti Andree ecclesie, ad Romanam ecclesiam immediate spec- 

tantis, presidente, Nos cupientes eidem Sancti Andree ecclesie, cum vacaret, 

personam utilem ac etiam fructuosam per apostolice sedis providentiam presidere, 

provisionem ipsius ecclesie Sancti Andree, quamprimum eam quovis modo et 

ubicumque vacare contingeret, dispositioni nostre et dicte sedis duximus ea vice 

specialiter reservandam, decernendo ex tune irritum et inane, si secus super hiis 

per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. 

Postmodum vero eadem ecclesia Sancti Andree per obitum dicti Willelmi, qui in 

partibus illis diem clausit extremum, pastoris regimine destituta, Nos attendentes, 

quod nullus preter nos de ordinatione ipsius ecclesie se ea vice intromittere 

poterat, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, post deliberationem, 

quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem, per quam dicta ecclesia 

preservari valeret a noxiis, et in prosperis feliciter adaugeri, cum fratribus nostris 

habuimus diligentem, demum ad Venerabilem fratrem nostrum Iacobum Epis- 

copum Sancti Andree, tunc Archidiaconum ipsius ecclesie Sancti Andree, Capel- 

lanum nostrum, in sacerdotio constitutum, vita laudabilem, litterarum scientia 

preditum, morum honestate decorum, in spiritualibus providum et in temporalibus 

circumspectum, et-aliis virtutum donis, quibus ipsum Iacobum dispensator altis- 

simus multipliciter insignivit, direximus oculos nostre mentis. Intendentes igitur 

tam dicte ecclesie Sancti Andree, quam gregi dominico eiusdem salubriter et